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BRANt) KONTilBEL 
Perludha Kontabel 0110112012-31/12/2012 

Monedha' Leke 
"h q 1':i AKTIVEr~ :4< S,henlme Viti Raportues Viti Paraardhes Ndryshimet +1­

I	 Aktlvet Afatshkurtra 

1 Mjete monetare 119,267 1,237,166 (1,117,899) 

- Arka 1 91,169 1.237,166 (1,145,997) 
- Banka 1 28,098 - 28,098 

2 Derivative te mbaitura per tregtim - - ­
- Derivativet ­
- Aktivet e mbaitura per treatim ­

3 Aktive te tiera afatshkurtra financiare 1008,755 1,311,114 (302,359) 

- L10aari/Kerkesa Ie arketueshme 2 1,003,147 744,011 259,136 

- L1ogari/Keli<esa te tJera te arketueshme 2 5,608 567,103 (561,495) 

- Instrumenle te tjera borxhi 3 - ­

- Inveslime Ie tiera financiare 3 - ­
4 Inventari . 285,624 (285,624) 

- Lendet e para 4 - 285,624 (285,624) 

- Prodhim ne proces 4 - ­
- Produkte te aatshme 4 - ­
- Mallra per rishitje 4 - - ­
- Parapagesat per furnizime 4 - ­

5 Aktivet bio/ogjike afatshkurtra ­
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtIJra per shitje ­
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -


Totali per Aktivet Afatshkurtra 1,128,022 2,833,904 (1,705,882) 
II Aktlvet AfatCliata 

.1	 Investimet financiare afataiata - ­
- Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara ­
- Aksione dhe investime te tjera ne Dlesmarrle ­
- Aksione dhe letra te tjera me vlere ­
- L10garifKerkesa te arkelueshme afatgjata ­

2 Aktive afatgjata materia/e 2,533,808 2,493,808 40,000 

- Taka 5 - ­
- Ndertesa 5 - ­
- Makineri dhe Dalisle 5 2,505,748 2,456,394 49,354 

- Miete Trasporti 5 - ­
- Paiisie Informative 5 28,060 37,414 
- Aktive te tiera afatqlata materiale 5 - - ­

3 Aktivet bio/oQllke afatcliata ­
4 Aktivet afatgjata jomaterlale - - ­
- Emri j mire ­
- Shpenzimel e zhvilhmit ­
- Aktive te tjera afalgjata jomateriale ­

5 Kapita/ aksionar i papaguar .
 
6	 Aktive te tiera afatgjata (ne proces) . 

Totall per Aktivet Afatgjata 2,533,808 2,493,808 40,000 
1i0TAE.ll AKTIVEVE "I "i¥M a ":I! 3,661,82~ 5,327,712 \11;665,882f" 
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BILANlI KONTABEI 
Periudha Kontabel 01/0112012-3111212012 

Monedha' Leke 
,,, t ,< 0W1& 

~ ':Ii P~~IVI 
._~y 

ShE!nlme 
. ,"-0! 

Viti Rapotlue$J!IJ ~araardheS . Ndryshlmet-+/. 
<; , ,<:,;.~~ 

I Detyrlmet Afatshkurtra 

1 Derivativet (vIera negative) · 
2 Huamarrjet . - -
- Hual dhe obligacionel afatshkurtra 6 - - -
- Klhimetlripagesat e huave afalgjala 6 - - -
- Bono te konvertueshme -
3 Huat dhe parapaglmet 2,092,874 4,113,526 (2,020,651 ) 

- Te paguElshme ndaj furniloreve 7 342,924 1,664,966 (1,322.042) 
- Te pagueshme ndaj punonjesve 8 189,962 90,098 99,864 

- Detyrimet talimore 9 34,403 32,877 1.526 

- Hua Ie Ijera 10 1,525,585 2,325,585 (800,000) 

- Parapagimel e arkeluara 11 - -
4 Grantet dhe te ardhur<lt e shtyra · 
5 Provizionet afatshkurtra · 

Totafi per Detyrimet Afatshkurtra 2,092,874 4,113,526 (2,020,651) 

II Detyrimet AfatgJata 

1 Huat afatgjata - - -

- Hua. bono dhe detynme nga leaSing 12 - -

- Bonot e konvertueshme -

2 Huamarrje te tjera afatgjata 1,792,303 2,063,109.5 (270,807) 

3 Provlzlonet afatgjata -
4 Grantel dhe te ardhura te shtyra -

To tali per Detyrlmet AfatgJata 1,792,303 2,063,109.5 (270,807) 

Totall i detyrlmeve 3,885,177 6,176,635 (2,291,458) 
III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices · 
2 Kapitali aksionareve te shoqerise meme ­
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 ­
4 Primi i aksionlt ­
5 Njesite ose aksionet e thesarit · 
6 Rezerva - . · 
- Rezerva ligjore - ­
- Rezerva Ie ljera - ­
- Rel.erva slatuore - ­
7 Fitimet e pashperndara (948,923) (192,448.6) (192,449) 

8 FitimilHumbja e vitit financiar 625,575 (756,474.6) 1,382,050 

Totali per kapitalin (223,348) (848,923.2) 625,575 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 3,661,829 5,327,712 (1,665,883) 

ADHINIS 
GEII 
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~YRA EIE ARDHURAVE DnE SBPENZIMEVE 
Periudha Kontabel 01f01/2012·31/1212012 

.t­ ~Y:""·~-· '.. ~.~ 

t;Jr k . 

, '",'... 

~i 
....':if: \ ~ '% 

S~i ~tl USht~o; Viti pa~rdhes 
Monedha: Leke 

'" 

Ndryshimi +f­

1 Shitjet neto 13 7,593,751 1,712,445 5,881,306 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 - - -
3 Ndryshimel ne inventarin e prod.gatsheme prodhimit ne proces 15 - - -
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike - -

lotall te ardhurave nga veprimtaria 7,593,751 1,712,445 5,881,306 

5 Mallra!, lendet e para dhe sherbimet 16 4,426,678 1,556,768 2,869,910 

6 Shpenzime te Ijera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 500,166 210,872 289,295 

7 Shpenzimet e personelit 1,175,942 85,120 1,090,82? 

- Pagst e punonjesve 18 1,113,200 1,190,000 (76,800) 

- Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 18 62,742 128,188 (65,446) 

- Shpenzime Ie (jera per persone/in 18 - - -
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amorti7imi 19 577,181 601,081 (23,900) 

Totali i lihpenzimeve 8,679,967 2,453.841 4,226,127 

Fitimi(Humbja) nga vaptimtarite a shfrytezimit 913,783 (741,396) 1,655,179 

1 Te Ardhurat dhe shpenzjmet tinanciare -
2 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarrjet -
3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare (288,208) (15,079) (273,130) 

- Nga investime te tjera financiare afatgjata -
- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 (332,425) - (332,425) 

- Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20 44,216 - 44,216 

- Te ardhura dhe shpenzime Ie tjera financiare - -
Fitimi (HumbJa) e Ushtrimit 625,575 (756,475) 1,382,050 

Shpenzima te panJohura per efekt latimi 27,329 5,752 

Fitlml (Humbja) para Tatimit 652,904 (750,723) 

Humbje Ie Mbar1ura (948,923) 

Fitimi (Humbja) para Tatimit (296,019) 

Shpenzimet e latimit mbi nlimin 21 - - -
'» 
": ·T~ Fitimi (HUIl)b).ir~etoe ¥l~!inanc}\t~ ~~. 

,. 

1 .~5,575 "', 
(756,419) Idi'0:~.;382~050 
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~ra eFluksit Monetar·Metoda Indirekte 
Periudha Kontabel 01 f01 f2012·31/12/2012 

Monedha: Leke 
i@ '" 
',~- Y1:I::;Nr rWJ g Emertimi· . Viti Raportues : I*z",Viti par,ardh~ ," , 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 625,574.97 (756,47450) 

Rregullime per; 

- Amortizimi dhe zhvleresimi 577,180.97 601,080.00 

- Humbje nga kembimet valutore ­
- TE! ardhura nga investimet ­
- Shpenzime per interesa 

- Rritje/renie ne tepricen inventarit 285,623.80 (285,623.80) 

- Rritjelrenie e kerkesave te arl<etueshme (259,135.90) (744,011.00) 

- Rrilje/renie ne tepricen e debitoreve te ljere 561,494.92 (55,536.00) 

- (Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara . . 
- Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve (1,322,041.50) 1,507,365.00 

- Rritjelrenie e detyrimeve sociale te pagueshme 99,864.40 15,497.00 

- Detyrimet tatimore 1,526.00 (13,852.00) 

- Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te tjara (800,000.00) (963.493,00) 

- Parate e perftuara nga aktivitetet . -
Paraja neto nga aktivltetet e shfrytezimlt (229,912.34) (695,048.30) 

Fluksi i parave nga veprimtarite Investuese 
. Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 

- Blerja e aktiveve afatgjata maleriale (617,180.50) (147,028.00) 

- Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

- Interesi i arketuar 

- Dividendet e arketuar 

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (617,180.50) (147,028.00) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

- TEl ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 

- TEl ardhura nqa huamarrje afatgjata (270,806.54) 2,063,110.00 

- Pagesat e detyrimeve te qirase financiare - ­
- Dividendet e paguar 

Paraja neto e pikdorur ne aktivitetet financiare (270,806.54) 2,063,110.00 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,117,899.38) 1,221,033.70 

Mjetet monetare ne fillim tEi periudMs 1,237,165.70 16,132.00 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 119,266.66 1,237,165.70 
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I!AS!lYRA E6IEN1llES DBE NDRYSBOOT IE KAPITAIEVE 11 VETA 
Periudha Kontabel 0110112012-J111212C12 

Monedha: Leke 

Rezerva
Kapitali Prime te Aksione te Fitimi

ligjore & Totali
aksioner kapitalit thesarit pashperndare

Emertimi statutore 
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 (192,449) (92,449) 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar 100,000 . - - (192.449) (92,449) 
Fitime neto per periudhen kontabe! (756,475) (756,475) 
Dividentet e paquar -
Rritje e rezerva liqjore & te tiera -
Emetim iaksioneve te kapitalit -
Aksione thesari te riblera -
Pozicioni me 31 Ohjetor 2011 100,000 - - - (948,923) (848,923) 
Fitime neto per periudhen raportuese 625,575 625,575 
Dividentet e paguar . 
Rritie e rezerva ligjore & te tjera -
Emetim iaksioneve te kapitalit -
Aksione thesari te riblera -
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - - (323,348) (223,348) 
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 
Peri udha Konta bel 01 f01/20 12-31/12/2012 

Monedha: Leke 

Nr Sasla 
;Gjendje nl!'~~iIIim' 

te Vitit Usliimor 
~"' 

Shtesa 
, lenaje ne Eund 

;, te Vitit Ushtrimor 
1 Toka o o o 0 

2 Ndertime o o o 0 
3 Makineri,paisje o 3,047,629 o 3,664,810 

4 Mjete transporti o o o 0 

5 Kompjuterike o 47,260 o 47,260 

6 Zyre o o o 0 
,3,"t'l2,070 

Amortizimi A.A.MateriaIe 

Sasla, Gjendje ne Fund'" 
, wte Vitit U$htrimor~ 

1 Taka o o 0 

2 Ndertime o o 0 
3 Makineri,paisje o o 1,159,062 

4 Mjete transporti o o 0 

5 Kampjuterike o o 19,200 

6 Zyre o 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 

Gjendje ne ~ilf[m Gjendje ne Fund 
te Vltlt Ushtrimor _" te Vitit U(htrllJ1Ot£ 

1 Taka o o o 0 

2 Ndertime o o o 0 

3 Makineri,paisje 2,456,394 49,354 o 2,505,748 

4 Mjete transporti o o o 0 

5 Kompjuterike 37,414 -9,354 o 28,061 

6 Zyre o o o 0 

~,493,808 40,000 2,~3,808 

rint shpl< 
art - Export 

L 2017Q16R 
T",;;,,? _ AlbClnia 
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A ITOKA 

B INDERTESA 5 

c IMAKINERI E PAJISJE 3,047,629 591,235 2,456,394 617,181 3,073,575 20 567,827 1,159,062 2,505748 

D IMJETE TRASPORTl 20 

E IPAJISJE KOMPJUTERIKE 47,260 9,846 37,414 37,414 25 9,354 19,200 28.001 

F ITE TJERA NE PERDORIM 20 

~~~~I.~r.~~?ff:r.Y }<~.: .... ············:1 .'. ,. ". ~!094;~89.; .'.~. '1~~~t;1~~; 11.I,l~i,:~;r~~;~,i~l~~~~, ;·;3,1!:~~i6~,li ~,533,80~ 

ADMIN ISTRATORI 



"6&1 PBINT"Sbpk Pasqyre Nr.1 

1020170t61 

Periudha Kontabel 0110112012-3111212012 
Ne ooolLeke , .,I 'ANEKS STATISTIKOR 

Numrll Kodi 
Vltllishtrlmor Viti P<\raai;dhes TEARDHURAT Llogarlse Sta tistikor 

; • 
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 7,593,751 1,712,445 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 7,593,751 1,712,445 

h) Te ardhura n9a shitja e SMrbimeve 704 11102 " 

c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 ­
2 T~ ardhura nga shltje t~ tjera (a+b+c) 708 11104 . " 

a) Qeraja 7081 111041 ­
b) Komisione 7082 111042 - " 

c) Transport per Ie Ijeret 7083 111043 

Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gatsMm e3 
prodhlmeve nl:i pror;es : 71 11201 - -

Shtesat (+) 112011 

Pakesimel H 112012 . " 

4 Prodhlml per qellimet e vet nderrnarrjes dhe per kapital : 72 11300
 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjafa 11301
 

5 Ie ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
 _. ­

6 n tjara 75 11500 - ­
7 T~ ardhura nga shitja e aktlveve afatgjata 77 11600 

.. I) TotaH i t~ ~~~,~~ravefi#;~~+2tl~3+.4~5t6+7+8)'= :c:.; ., ...~ .:t:t890 , .. .?i 7,593:7S1~ [>.!I:."~ ....... ;" 1 If~ A'1ffi 
,.,!;~'m ":.,.,,, Y;.!f:.' t:.~,,, ".:,t.'!',,,:" . 

Page 1 
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Periudha Kontabel 01101/2012-3111212012 Pasqym Nr.2 

N/j ooo/Leke .y;;~>"" tN'" ANEKS STATISTIKOR 1 +~,n' ,lIT :II Numr!il Kodi '$
t~;,y I th.sH;Jr Lloga~{fe Statistiko'i; I" Viti u)!J~~~.t· Viti P~raardhes 

_._,"""",3. ';
* 

1 BlerJe, shpenzlme (a+l-b+c+/-d+e) 60 12100 4,926,844 1,767,640 

a) 81erjelshpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 4,426,678 1,556,768 
b) Ndryshimet e gjendJeve Ie Materialeve (+1-) 12102 - ­
c) Mallra te blera 605/1 12103 - ­
d) Ndryshimet e gjendjeve Ii! Mallrave (+I-) 12104 - ­
e) Shpenzimp. per sherblme 605/2 12105 500,166 210,872 

2 Shpenzlme per personelln (a+b) 64 12200 1,175,942 85,120 

a- Pagat e personelit 641 12201 1,113,200 1,190,000 

b- Shpenzimet per sig,shoqerore dhe shendetsore 644 12202 62,742 128,186 

3 Amortlzlmet dhe zhvleriisimet 68 12300 577,181 601,081 

4 Sherblme nga te !rete (a+b+c+rl+e+f+g+h+l+j+k+l+m) 61 12400 288,208 15,079 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

bl Trajtime te pergjithshme 611 12402 

c) Qera 513 12403 - ­
dl Mlrembajtje dhe riparime 615 12404 - ­
e) Shpenzime par Siguracione 616 12405 - ­
f) Kerkim studime 617 12406 - ­
g) Sherblme te ~era 618 12407 - ­

h) Shpenzime per konooslone. petenl!l dM lloonse 623 12408 - ­

1240Qi) Shpenzime per publicitet, reklama 624 - ­

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - ­
k) Shpenzlme postare dhe lelekomunokaclonl 626 12411 - ­

I) Shpp.n7lme Iransporti 627 12412 - ­
per Blerje 6271 124121 ­

pershitje 6272 124122
 

m) Shpenzlme per sherblmf! bankare 6?8 12413 288,2n8 15,079 

5 Tatlme dhe taksa (a+b+c+d) 63 12600 - ­

11) Taksa dhe larita doganore 632 12501 - ­

b) Akciza 633 12502 - ­

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - ­
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime Ie ~era{9Joba) 635+638 12504 - ­
II) Totali;;,Js.ri~n:zllffli,v1Flf~(1 +2+3+4+5)·' GfM'i1J0' 12600 6,968,17&: ••;p;, ;~2,468;920·'j".

Inforr'i)(tTl248 w~""V, ¥ Viti Ushtrimor " (4 Ji:~i Paraardhes 21

1 Numri mesatar i te punesuarve 1<WOO 2 "2 

2 Investlmet 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 

nga te cilal: asete Ie reja 150011 

b) Pakesiml i aseteve fikse 15002 

nga te cilat sh'tja e aseteve ekzistuese 150021 

sf. 

shpk 
t - Export 

2017016R 
r'rane - ,Alh<311 ia'--__...J-...:...~------- ­

Page 2 
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1020170t6B 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi ­
4 Tregti TreQti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Treqti te tjera ­

I Totali i te ardhurave nga tregtia ­
9 Ndertim Ndertim banese ­

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi ­
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdc lIoii 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, eti 
17 Prodhim Prodhime enen:~ji 

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhlm Prodhime te tjera 7,593,750.85 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 7,593,750.85 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti ­
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet ­
TOALI (I+II+III+IV+V) 7,593,750.85 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 21.000 leke 1 
Me page nqa 21.001 deri ne 30.000 [eke ­
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke ­
Me page nga 66.501 den ne 84.100 leke 1 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totall 2 
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SHENIMET SHPJEGUESE 
Peri udha Kanta bel 01/01/2012-31/12f2012 

I.POLlTIKAT KONTABEL TE ZBATUARA PER HARTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE(P.FI 

1.Kuadri Ligjor i pregatitjes se Pasqyrave Financiare eshte Ligji nr.9228,date 29.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",ndryshuar me Ligjin nr.9477,date 09.02.2006. 

2.Rregullat e zbatuara jane Standartet Kombetare te Kontabilitetit{SKK) ne Shqiperi 

3.Baza e pergatitjes se Pasqyrave financiare eshte parimi i koslos historike dhe te 

drejlave te konstaluara. 

4.Parime dhe Karakteristika 1e Ijera te hartimit te pasqyrave financiare{PF) 

a)Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne lIagarite e saj aktivet,pasivet dhe 

trasaksionel ekanomike te veta 

b)Pasqyrat financiare jane hartuar ne menyre te kuptueshme per perdorues te brendshem 

dhe Ie jashtem. 

c)Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve 

ka vetem ne pcrputhje me SKK. 

d)Njesia jane ekonomike ka vijushmeri te veprimatrise se saj qe garantohet dhe ne te ardhmen. 

e)Pasqyr8t financiarc jane hartuar vetem per zera materiale ne perputhje 

me parimin e ma1erialitetit. 

f)Besushmeria ne paraqitjen e pasqyrave financiare garantohet nga: 

Parimi i paraqitjes me besnikeri 

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore 

Parimin e paanshmerise 

Parimin e maturise 

Parimin eqendrueshmerise per mas te ndryshuar politikat kantabel. 

g)Percaktimi i kostos se inventareve eshte bere sipas Kostas mesatare. 

h)Vleresimi fillestar i nje elementl aktivi afatgjate malerial qe plo1eson kriteret per njohje 

si aktiv ne bilanc eshte vlereSlJar me kosto. 

i)vleresimi i mepasshem j AAM eshte bere me modelin e Kostos duke e paraqitur ne bilanc 

me Kosta minus amortizimin e akumuluar, 

j)Amortizimi i AAM eshte bere me metoden lineare sipas normave te percaktuara 

ne ligjin fiskal,konkretisht: 

1)Ndertime 5% 

2)Makineri,paisje 20% 

3)Mjete transporti 20% 
4)Kompjuterike 25% 
5)Te tjera 20% 



ILSHPJEGIMET E ZEERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE 

A) Shpjegimet e Zerave te Aktivit te Bilancit 

1 Mjele monetare 
Mjeleve monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2012. Gjendja e lyre ne arke 
dhe sipas bankave eshte si me poshle' 

shenimi 1 
Gjendja ne Gjendja ne 

N,llg Emertimi fillimle Hyrje Dalje fund te 
oeriudhes oeriudhes 

512 Miete monetare ne Banke 1,237,165.70 10,423,670.03 11,632,737.98 28,097.75 
.1 Banka Kombetare Tre!=letare 983,382.44 967,960.25 15,422.19 

2 Gredins Bank 1,237,165.70 8,159,527.27 9,390,777.73 5,915.24 
3 Credit Aqricole Bank Albania - 1,280,760.32 1,274,000.00 6,760,32 
4 
5 
6 ­

. 
8 ­
9 

10 ­
531 Miete monetare ne Arke - 8,103,562.64 8,012,393.73 91,168,91 

Totali 1,237,165.70 18,527,232.67 19,645,131.71 119,266.66 

7 

2 Aktlve te tjera afatshkurtra finaneiare 
GJendja e klienteve gjate periudhes paraqitet 51 me poshte: 

N,lIg Emertimi I shenimi 2 
411 Kliente per mallra, produkte e 5herbime ne fillim te periudhes 744,011 

" 11 Shle~at qjate vitit (Falurimet) 9,112,501 
411 Pakesimet qjate vitit (Arketimet) 8,853,365 

Gjend/a e klienteve ne fund te periudhes 1,003,147 

3 LJogarilKerl<esa te tjera te arketueshme 
Gjendja e kcrkesave te tjera te arkelueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes 
kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte 

I shenimi 3 
Gjendja ne 

N.llg Emertimi fund te 
oeriudhes 

455 Te drejta ndaj ortakeve ­
444 Tatim mbi fitimin ­
445 TVSH 5,608 
4.... Te tjera -

Totali 5,608 

4 Inventari 
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paraqitel: 

N.lIg Emertimi I shenimi 4 
311 Lendet e para ­
327 Inventari imet ­
328 Konsumi inventarit imet ­
331 Prodhim ne proces ­
342 Produkte te c:jatshme ­
351 Mallra per rishltje ­
375 Parapaqesat per furnizime /I -

Totali I II . 
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5 Aktive afatgjata materiale 

B) 

6 

7 

8 

Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i lIogaritur si dhe 
viera neto e tyre gjate periudhes kontabel' 

shenimi 5 
Gjendja ne Gjendja ne 

N.llg Emertimi fillimte Shtesa Pakesime fund te 
oeriudhes Deriudhes 

211 Truall ~ - - -
212 Ndertesa - ~ - -
280 Amortizimi - - - -

Viera neto . -
20.. Aktivet AfatCliate Jomateriale - - - -
29.. Zhvleresimi I AA Jomateriale - - - -

Viera neto - -
213 Makineri dhe oaisie 3,047,629.00 617,181.00 - 3,664,810.00 
281 Amortizimi 591,235.00 567,827.47 - 1,159,062.47 

Viera neto 2,456,394.00 2,505,747.53 
215 Miete transporti - - - -

2815 Amortizimi - - - -
Viera neto - -

2182 Paisie informatike 47,260.00 - - 47,260.00 
2818 Amortizimi 9,846.00 9,353.50 - 19,19950 

Viera neto 37,414.00 28,060.50 
2188 Te tjera Aktive - - - -
2818 Amortizimi - - - -

VIera neto - -
Totall I vleres neto 2,493,808,00 - . 2,533,808.03 

Shpjcgimet e Zcrave te Pasivit te Bilancit 

Huamarrjet afatshkurtra 
Shumal e huave afatshklJrtra Ie marra per qellime financimi, pjesa e huave afalgjala dhe detyrimeve 
t·e qlrase InanClare fi (Ieasing qe ) do te pagu hen brenda 12 rnuajve teardh h s em, Jaraql 'te:t 

shenimi 6 
Gjendja ne Gjendja ne 

NIIg Emerlimi fillimte Shtesa Pakeslme fund te 
penudhes periudhes 

4li12 Hua afatshkurter 2,325,585 139,212.00 939,212 1,525,585 
468 Pagesat e huave afatgjata - - - -

Totall 2,325,585 139,212 939,212 1,525,585 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
G' d' f' . . dh ·t tilen 1la e urnltoreve Cllate penu es paraql e SI me poshle: 

N.lIg Emertimi I shenimi 7 
401 Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 1,664,965 
401 Shtesat gjate periudhes konlabel (Blerjet) 5,939,807 
401 Pakesimet gjate periudhes kontabel (pagesat) 7,261,848 

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 342,924.0 
Furmtoret me Llbnn e blerJeve leVIZln per shumen 200.800 leke per vleren e TVSH Importeve 123.436 leke 
dhe Pagesen fl Qerase per shumen 324.000 leke 

Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrimet per punonjesil gjate periudhes paraqiten si me poshtfl: 

shenimi 8 
Gjendja ne 

N.llg Emerlimi fund Ie 
eriudhes 

421 Paga e shperblime 189,962.40 
423 Te tjera 

Totali: 189962.40 



9 

10 

11 

12 

C) 
13 

Detyrimet tatimore 

N.lIg 

444 

4453 

431 

442 

441 

4472 

449 

o d . ht ..etynmet n aJ s etlt sipas 

Emertimi 

Tatim mbi fitimin 
TVSH 
Sigurimet Shoqerore 
TAP 
Akcize 
Gjoba 
Tatim ne burim 
Te Ijera 
Totall 

II ..OJII te allmeve ne fund Ie penudhes konta I e paraqlten Sl me pos hte, 

I shenimi 9 
Gjendja ne 

fund te 
oeriudhes 

-
-

24,893 
9,510 

-
-
-
-

Hua te tjera 

Shumal e huave afatgjala (hua, bono & qera financiare leasing. pC! perfshire pjesen qe do te 
,shlyhen brenda 12 muajve) te marra nga shoqeria paraqiten si me poshte' 

Nllg 

468 
458 

458 

Totali 

Detyrirnct ndaj aksionereve dhe Ie tjera paraqiten si me pashte' 

I shenimi 10 
Gjendja ne 

N.llg [mertimi fund te 
periudhes 

455 Detyrime ndaj ortakeve -
45. Te tjera -

Totali . 

Parapagimet e arketuara 
fuarapagimet e arketuara nga shoqer a ne nelle periudhes kontabile paraqiten si me poshle P 

I shenimi 11 
Gjendja ne 

Nllg Emertlmi fund Ie 
periudhes 

400 Parapagime Ie arketuara -

40" Te ljera -

Totali . 
Huat afatgjata 

7,593,751 
. 
-
-
-

Oera -

Komisjone -
Trasport per te tretet /I -
Te liera J I -

1/
II 

/
I 

7,593,751 
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Emertimi 

Hua afatglate 
Oera financiare 
Te tjera 

shenimi 12 
Gjendja ne Gjendja ne 

fillimle Shtesa Pakesime fund te 
periudhes periudhes 

2,063,110 - 270,807 1,792,303 
- - -

- - -
2,063,109.50 - 270,806.54 1,792,302.96 

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve 
Shitjet neto 

Nllg 

701 
104 
705 
707 
708 

7081 
7082 
7083 
7084 

Te ardhural e perfituara nga shilja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve Ie kryera nga shoqeria gjale 
periudhes kontabel paraqlten si me poshte 

I shenimi 13 
Gjendja ne 

Emertimi fund te 
periudhes 

Shitje produkte te gatshme 
Dorezim punime dhe sherbime 
Shi~e mallra 
Shilje maleriale furniturash 
Ta ardhura te tiera 

Totali 

34403 



--

14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Te ardhurat qe perfitohen jo preJ rrjedhes normale Ie veprimtarise ekonomlke: 

I shenimi 14 
Gjendja ne 

N,llg Emertimi fund te 
oeriudhes 

752 T~ ardhura nga shitja e AAM ­
754 Dhurata e ndihma t~ marra ­

757,758� Te ndryshme -
Totali . 

15 Ndryshimet ne fnventarln e produkteve te gatshme, mallrave dhe prodhimit ne proces 
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkleve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen 
si shtim i shpenzimeve ndersa rrilja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve 

I shenimi 15 
Gjendja ne 

N,lIg EmerUmi fund Ie 
oeriudhes 

603 Ndryshimi i qjendjeve te mallrave te blera ­
714 Ndryshimi i qjendjeve t~ produkteve -

Totalj� ­
16 Mallrat, fendet e para dhe sherb/met 

Sipas SKK2 ne kete grup pcrfshihen kostoJa e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne 
veprimlarile kryesore paresore Ie cilat paraqiten si me poshte-

I shenimi 16 
Gjendja ne 

N,llg Emertimi fund Ie 
penudhes 

601 Ble~e malerialesh te para 4,426,678 
Bn2 Blel]e malerialesh te tjera ­
604 Ble~e, energji, avull, uje, ­
605 Ble~e mallra. ­

608-618 Te tjera blerje. ­
627 Transporte. -

Totali 4,426,678 

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Ne kele grup shpenzimesh perfshihen kostol e sherbimeve kryesore adminislrative qe nuk lidhen 
drejtperdrejt me veprimtarite paresore te cllat paraqiten si me poshte' 

I shenimi 17 
Gjendja ne 

N,llg Emertimi fund te 
periudhes 

62£ Shpenzime postare dhe telekomunikacion 20,690 
613 Qira 360,000 
615 Mirembajtje dhe riparime ­
616 Prime Ie sigurimit ­
624 Reklame, publidtet ­
652 Shpenzime per shiljen e AAM ­

625 Transferime, udhetim e dieta ­
653 Subvencione e ndihme te dhena ­
654 Shpenzime per prilje e dhurata ­
656 Humbje nga mosarkelimi i k~rkesave mbi Ie tretet ­
1>57 Penalitete, gjoba e demshperblime 2,329 
1134 Taksa dhe Tarifa Vendore 85,120 

6381 Taksa te tiera 25,000 
658 Te tjera shpenzime rrjedhese 7,028 

Totali J 500,166 
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18 Shpenzimet e personelit 
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten: 

I shenimi 18 
Gjendja ne 

N IIg Emertimi fund Ie 
periudhes 

626 Paqat e personelit 1.113,200 
613 Kontributi siq.shoQerore 62,742 
648 Shpenzime te tiera per personelin ~ 

Totali� 1,175,942 

19 Renia ne vlere (zhlliereslmi) dhe amortizimi 
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet 
eshte perdorur metoda lineare ndersa grupet e ljera jane lIogaritur me vleren e mbetur 

I shenimi 19 
Gjendja ne 

N.lIg Emertimi fund te 
Deriudhes 

6811 Ndertesa ­
6811 Makinen dhe paisje 567,827 
6811 Mjete transporti ­
6811 Paisje informatike 9,354 
6811 Te tjera Aktive -

Totali� 577,181 

20 Te ardhurat dhe shpenzlmet finane/are 
Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes konlabel pasqyrohen 
ne tabelen e meposhlme' 

I shenimi 20 
Gjendja ne 

N,lIg Emertimi fund l~ 

oeriudhes 
767 Te ardhura nga inleresat 158 
768 Te ardhura financiare Ie Ijera ­
628 Sherbime bankare (46,771) 
667 Shpenzime per interesa (285.811) 
668 Te ~era shpenzime financiare ­

669,769� Fitime/Humbje nga kembimet valutore 44,216 
Totali (288,208) 

21 Shpenzimet e tatimit rob/ fit/min 
Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimm' 

sheniml 21 
Nr Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrlmft Tat/more 
1) Te ardhurat 7,593,751 7,593,751 
2) Shpenzimet 6,968,176 6,968,176 
3) Shpenzimet e pazbriteshme 27,329 
4) Rezultati 
5) Fitim I Humbje 625,575 652,904 
6) Humbje e mbartur 948,923 948,923 

7) Fitimi i latueshem neto(16-17) (296,019) 

Il) Talim fitimi me shkallen tatimore standarte 

9) Parapagime 60,000 

10) Kredi e mbartur nga periudhat e meparshme 

11) Kerkese per rimburesim 

12) Tatim fttimi I mbipaguar 60,000 

13) Tatim fitimi I detyrueshem per tu paguar 

14) Gjoba 

15) Tatimi per l'u paguar 
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